Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Байдулинская средняя общеобразовательная школа»

муниципального образования «Тереньгульский район»
Ульяновской области

ПРИКАЗ

09.04.2024 г. №45/о
С.Байдулино
Об организации школьного лагеря

Руководствуясь санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно -
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденными
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года N 28, Постановлением Правительства
Ульяновской области от 12.05.2010 года №161-П «О мерах по реализации
закона Ульяновской области от 05.04.2010 №43-30 «Об организации и
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области», в целях
обеспечения отдыха, оздоровления и занятости учащихся, усиления мер по
профилактике правонарушений и безнадзорности среди
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе образовательного учреждения работу школьного
лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием муниципального
общеобразовательного учреждения «Байдулинская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области (далее -  школьный лагерь) с
03.06.2023 года по 23.06.2023 года сроком на 21 календарный день.
2.Открыть на базе школьного лагеря 2 отряда по 12 и 13 человек, общей
численностью 25 человек.
3. Назначить начальником лагеря учителя физики Ешторкину Ирину
Михайловну с возложением на нее ответственности за жизнь, здоровье и
безопасность детей.
4. Начальнику лагеря Ешторкиной Ирине Михайловне создавать безопасные
условия пребывания детей, присмотра и ухода за ними, организации их
питания, перевозки к местам отдыха и обратно, содержания детей в
соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими и иными

требованиями и нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей,
работников школьного лагеря, включая соблюдение требований обеспечения
антитеррористической защищенности, наличие санитарно-
эпидемиологического заключения о соответствии деятельности,
осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-
эпидемиологическим требованиям.
5. Назначить на должность воспитателей в лагере с возложением
ответственности за жизнь и здоровье детей: учителя индивидуального
обучения Мухутдинову Елену Александровну и учителя истории и
обществознания Самаркину Анжелу Николаевну.
6. Возложить ответственность за административно-хозяйственную часть по
лагерю, за организацию питания, за санитарное состояние и организацию
воспитательной работы на начальника лагеря Ешторкину Ирину
Михайловну.
7. Возложить ответственность за уборку в лагере на уборщика служебных
помещений Софьину Елену Николаевну.
8. Назначить поваром школьного лагеря Горшкову Марину Васильевну,
помощником повара -  кухонного работника Егорову Татьяну Сергеевну.
9. Начальнику лагеря Ешторкиной Ирине Михайловне ознакомить с
должностными обязанностями, инструкциями по технике безопасности,
правилами внутреннего распорядка вышеуказанных лиц.
10. Начальнику лагеря Ешторкиной Ирине Михайловне вести всю
необходимую документацию, обеспечивать отчетность в установленные
сроки.
11.Ответственность за организацию противопожарной безопасности
возложить на директора Фещенко Светлану Васильевну.
12. Утвердить штатное расписание школьного лагеря (приложение 1).
13. Утвердить список работников школьного лагеря (приложение 2).
14. Утвердить правила внутреннего трудового распорядке школьного лагеря.
15. У твердить программу школьного лагеря «Солнышко» с дневным
пребыванием при МОУ Байдулинская СОШ.
16. Воспитателям школьного лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием
при МОУ Байдулинская СОШ Мухутдиновой Елене Александровне и
Самаркиной Анжеле Николаевне осуществлять работу согласно данной
программе.
17. Назначить ответственным лицом за реализацию программы школьного
лагеря и программы воспитания заместителя директора по ВР Николаеву
Марину Михайловну.

18. Установить размер стоимости одного дня пребывания -  194,39 рублей для
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 174,95 рублей - для
остальных учащихся, размер родительской платы- 19,44 рублей.
19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

СО Ш)

& Эт че

Директор
С приказом ознак dlU

0'А

Ft
M r

С.В.Фещенко
И.М.Ешторкина
Е.А.Мухутдинова

А.Н.Самаркина
Т.С.Егорова

М.В.Горшкова
Е.Н.Софьина

М.М.Николаева

Приложение 1 к приказу №45 /о от 09.04.2024 года

Штатное расписание школьного лагеря «Солнышко» с дневным
пребыванием при МОУ Байдулинская СОШ

Наименование должности Количество штатных
единиц

А д м и н и ст р а т и в н ы й  п ер со н а л

Начальник лагеря 1
ИТОГО 1
П ед а го ги ч еск и й  п ер сон ал

Воспитатель 2
ИТОГО 2
Х о зя й ст в ен н ы й  отдел

Повар 1
Помощник повара 1

Уборщик служебных помещений 1
И Т О Г О 3
В сего 6

Приложение 2 к приказу №45/о от 09.04.2024 года

Списочный состав работников
№
п/
п

ФИО Дата и год
рождения

Должность

1 Ешторкина Ирина Михайловна 30.05.1966 Начальник лагеря

2 Самаркина Анжела Николаевна 25.12.1988 Воспитатель

3 Мухутдинова Елена Александровна 26.06.1985 Воспитатель

4 Горшкова Марина Васильевна 07.07.1968 Повар

5 Егорова Татьяна Сергеевна 24.01.1981 Помощник повара

6 Софьина Елена Николаевна 09.08.1967 Уборщик служебных
помещений